A hibita; insinuat mystice quia perfecto in fine mundi numero electorum, diu desideratæ immortalitatis secutura est festivitas; et peracto universalis resurrectionis miraculo, mox omnes qui ad pacifici regis, veri scilicet Salomonis, regnum pertinent, æterna cum eo gaudia patriæ cœlestis intrabunt. Nam quia Dominus noster die octavo, id est post septimam sabbati resuscitari voluit a morte, recte numerus octonarius nostræ quoque resurrectionis festa ventura designat. Quod templum ab hostibus incensum rursus, Domino miserante, restitutum, quod ab idololatriis coincinatum denuo supernæ pietatis auxilio mundatur, varios sanctæ Ecclesiæ insinuat eventus; quæ nunc infidelium persecutione premitur, nunc persecutionibus reddita, liberior, tranquilla Domino servitute famulatur. Nunc in quibusdam suis membris hostis antiqui periclitatur insidiis, quos ad horam perdere videbatur, per poenitentiam jam castigatos recepit. Quod vero templum secundo quadraginta et sex annis ædificatum est, ad significationem Dominici corporis, quod de Virgine assumpsit, specialiter respicit. De quo ipso Judæis: *Solvite, inquit, templum hoc, in tribus diebus excitabo illud (Joan. ii).* Quia videlicet solum passione corpus suum ipse die tertia resuscitavit ad vitam. Ferunt siquidem qui corpus hominis quadagesimo sexto die post conceptionis initium in membrorum distinctione formetur; atque ideo non casu gestum, sed divinitus procuratum est, ut in eo annorum numero templum ædificaretur, 98 quo dierum numero corpus Dominicum, quod per templum figurabatur, in utero virginali perfici oportebat. Quod autem Encœnia per omnes annos celebrari statutum est, hoc profecto nos admonet ut memoriam dominicæ Resurrectionis, quam jam factam credimus, et nostræ, quam futuram speramus, semper in animo retineamus; taliterque nos agamus, ut non ad judicium, sed, sicut Dominus his qui bona egerunt promisit, resurgere mereamur ad vitam. Nee sine discussione prætereundum quod dedicans templum Salomon, ubi complevit preces, descendit ignis de cœlo, et devoravit holocausta et victimas. Holocausta namque et victimæ veri Salomonis nos sumus; holocausta et victimæ summi Regis omnes electi ejus sunt; de quibus ait apostolus Petrus: *Quia et Christus semel pro peccatis nostris mortuus est, justus pro injustis, ut nos offerret Deo; mortificatus autem carne, vivificatus quidem spiritu (1 Petr. iii).* Ignis autem cœlestis fervor est, quæ supernæ civis patriæ, et in sua alterutrum beatitudine, et in sui Conditoris conspecta claritate semper ardere lætantur. Hinc est enim quod quædam cœlestium virtutum agmina, quæ ex singulari propinquitate Conditoris sui incomparabili ardent amore speciali nomine Seraphim, id est ardentes vel incendentes vocantur. Completa ergo dedicatione templi ignis e cœlo descendens oblatus Domino hostias devorat, quia expleto tempore nostræ resurrectionis, cum introierint in gaudium Domini sui servi fideles vero amore flagrantis, quo nunc angelicæ virtutes inflammantur, eorum quoque mentes visa specie sui Redemptoris absorbentur. Quæ quidem facie dilectionis etiam nunc plurimos electorum in superna civitate plene absorptos esse non dubium est. Sed tunc nimirum hoc multo perfectius adimplebitur, cum recepta sua carne immortalis, receptis in eadem beatitudine servis suis et fratribus cunctis quos adhuc in terris certare conspiciamus, non habebunt ultra, quo intuitum cogitationis suæ foras vel ad modicum mittant, habentes secum intus Deum, de cujus visione sempiterna gaudeant; habentes et proximos, quorum felicitate sempiternæ congaudeant, ubi illud primum et maximum mandatum Domini ad integrum perficietur. Ad cujus perfectionem in hac vita justipro suis quique viribus accinguntur: *Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo, et ex tota anima tua, et ex tota mente tua; et diliges proximum tuum sicut te ipsum (Math. xxii).* Quia quo vicinius præsentem Dei vultum cernunt, eo se ardentius dilectioni totos

impedunt, quo proximos suos omnes esse electos ac deo dilectos agnoscent, quo corda illorum non minus quam sua sincero amore referta perspicunt, eo illos ipsi non minus quam seipsos amare delectantur. Sed et hoc notandum, qui exposita dedicatione ac festiuitate subsequuta, ita Scriptura concludit : *Et dimisit populos Salomon, qui benedicentes regi profecti sunt in tabernacula sua lactantes et alacri corde, super omnibus bonis quæ fecerat Dominus David seruo suo et Israel populo (II Paralip. vii)*. Dimittet enim peracto resurrectionis munere Dominus electos suos in æterna tabernacula lactantes; non eos utique ulterius a sua præsentia removens, sed a discrimine iudicii, quod in aere futurum Apostolo docente novimus, ad inhabitationem patriæ celestis immittens, unde pro suis quibusque meritis promissam regni sedem percipiat. Quod enim hic populi in tabernacula sua profecti esse dicantur, hoc est profecto quod Dominus in Evangelio ait : *99 Multæ sunt mansiones in domo Patris mei (Joan. xiv)*. Bene autem dicitur, qui benedicentes regi profecti sunt in tabernacula; quia hæc est nimirum sola actio quietissima ac felicissima civium supernorum hymnos gratiarum suo dicere Conditori. Hinc etenim scriptum est : *Beati qui habitant in domo tua; in sæculum sæculi laudabunt te (Psal. lxxxiii)*. Hinc idem propheta ultimos septem psalmos in laudes

A divinæ suavitalis complevit. Porro octavum ante finem Psalterii de victoria pugna qua gigantem straverat, Deum benedicendo complevit. Ubi aperte indicat quia omnes qui hic maligni hostis certamina superant, illic in requie vera laudem sui Redemptoris et adiutoris decantant. *Benedicentes, inquit, regi profecti sunt in tabernacula sua lactantes et alacri corde, super omnibus bonis quæ fecerat Dominus David seruo suo et Israel populo suo.* Lactantes quippe **100** justis super bonis quæ a Domino accipiunt, tabernacula introeunt celestium mansionum; quia quamvis hujus graves sæculi fuerint, longique labores, breve nimirum videtur et leve totum quidquid æterna beatitudine finitur. Unde oportet, carissimi, ut in ædificatione domus Dei unusquisque nostrum exhortando, obsecrando, increpando, ipse piis actibus insudando, quantum valet insistat, ne si quempiam rex celestis nunc desidem in opere sui templi conspexerit, hunc in tempore futuræ dedicationis magnæ suæ solemnitatis reddat exsortem. Satagamus B mutuo caritatis auxilio, unde omnes nos alacri corde et indefessos in operibus quæ ipse præcepit, perpetuæ suæ visionis introducat Jesus Christus Dominus noster, qui vivit et regnat cum Patre Deus in unitate Spiritus sancti per omnia sæcula sæculorum. Amen.